Pleus. Pol id quidem experior ita esse, ut praedicas, Palaestrio;
 Nam benignitas quidem huius oppido adolescentuli est.

Per. Immo, hospes, magis quom periculum facies, magis nosces
 meam

Comitatem erga te amantem.

Pleus. Quid opust nota noscere?

Per. Nam nisi qui ipse amavit, aegre amantis ingenium in-
 spicit;
 Set ego amoris aliquantum habeo humorisque etiam in
 corpore,

Neque dum exarui ex amoenis rebus et voluptariis.

Vel cavillator facetus, vel conviva commodus

Item ero, neque ego sum oblocutor alteri in convivio;

Incommoditate abstinere me apud convivas commodo

Commemini, et meae orationis iustam partem persequi,

Et meam partem itidem tacere, quom aliena est oratio.

Minume sputator, screator sum, itidem minume muccidus;

Neque alienum ego unquam scortum subigito in convivio,

- Nehme nicht das beste Stück mir, fülle nicht zuerst das Glas;
 Fange niemals bei dem Weine mit den Gästen Händel an.
 Kann ich Einen dort nicht leiden, brech' ich ab und geh'
 nach Haus;
 Ueb' als Gast stets feine Sitte, Anstand, Liebenswürdigkeit.
 Kurz, von Ephesus bin ich Bürger, kein apulischer Grobian.
- Pleus. O charmanten Männchen, hast du all die Tugenden, die
 du nennst;
 Dich hat wahrlich selbst gesäugt die Göttin der Liebens-
 würdigkeit.
- Per. Liebenswürb'ger noch, als ich sagte, will ich mich erwei-
 sen dir.
- Pleus. Ja fürwahr, dein ganz Benehmen ist das eines Gentleman;
 Schaff mir drei von solchem Benehmen, gern wieg' ich mit
 Gold sie auf.
- Pal. Wahrlich, du fändest keinen Zweiten, der in solchem
 Alter noch
 Bäre gewandter in allen Dingen, wäre dem Freund' ein
 besserer Freund.
- Per. Wart, du sollst noch eingestehen, Jüngling sei ich in
 meinem Thun,
 So will ich dir durch gute Dienst' es zeigen bei jeder
 Gelegenheit.
 Brauchst zum Beistand du 'nen polsternden, mürrischen
 Kauz: ich steh' zu Dienst;

Neque praeripio pulpamentum, neque praevorto poculum,
 Neque per vinum unquam ex me exoritur discidium in
 convivio;

Si quis ibi est odiosus, abeo domum, sermonem segrego;
 Venerem, amorem amoenitatemque accubans exerceo.

Post Ephesi sum natus, non enim in Apulis, non Ani-
 mulae.

Pleus. O lepidissimum hominem, si quas memorat virtutes habet,
 Atque equidem plane educatum in nutritu Venerio.

Per. Plus dabo quam praedicavi ex me venustatis tibi:

Pleus. Tui quidem edepol omnes mores ad venustatem valent.
 Cedo tris mi homines aurichalco contra cum istis moribus.

Pal. At quidem illuc aetatis qui sit, non invenies alterum
 Lepidiorem ad omnis res, nec qui mage amico amicus sit.